Marco Antônio Salviato Fernandes Neves
Requerido: Estado de Roraima
Procurador: Procuradoria do Estado
Requisitante: Juízo de Direito da 8ª Vara Cível Comarca Boa
Vista

Decisão

1. Autorizo o pagamento do valor mencionado na fl. 104 dos autos,
no importe de R$ 15.899,80 (quinze mil, oitocentos e noventa e
nove reais e oitenta centavos), na conta bancária do Requerente,
indicada à fl. 103.
2. À Diretoria-Geral, para ciência.
3. Por fim, remeta-se o feito ao Departamento de Planejamento e
Finanças, para providências.

Boa Vista - RR, 02 de setembro de 2008.

[...]

Marco Antônio Salviato Fernandes Neves
Requerido: Estado de Roraima
Procurador: Procuradoria do Estado
Requisitante: Juízo de Direito da 8ª Vara Cível Comarca Boa
Vista

Decisão

1. Autorizo o pagamento do valor mencionado na fl. 114 dos autos,
no importe de R$ 15.202,03 (quinze mil, duzentos e dois reais e três
centavos), na conta bancária do Requerente, indicada à fl. 113.
2. À Diretoria-Geral, para ciência.
3. Por fim, remeta-se o feito ao Departamento de Planejamento e
Finanças, para providências.

Boa Vista - RR, 02 de setembro de 2008.

Des.

[...]

º 029/07.
Requerente: Pámela Fantinato Brito
Advogado: José Fábio Martins da Silva
Requerido: Município de Amajari
Procurador: Procuradoria do Município
Requisitante: Juízo de Direito da Comarca de Pacaraima

Decisão

1. Determino o seqüestro no valor de R$ 10.396,08 (dez mil,
trezentos e noventa e seis reais e oito centavos), na conta da
Prefeitura Municipal de Amajarí, CNPJ nº. 01.614.081/0001-82,
através do BACENJUD.
2. Encaminhe-se o feito ao Coordenador do BACENJUD, para
providências.

Boa Vista - RR, 02 de setembro de 2008.

Des. ROBÉRIO NUNES

[...]

reclusão e ainda 750 (setecentos e cinqüenta) dias-multa, no valor
acima referido. (...)ii) Em relação ao réu CLINÁCIO SOUZA DA
LUZ: (...)Assim, torno a pena em definitivo para o crime de Tráfico
de Drogas em 01 (um) ano e 08 (oito) meses de reclusão e ainda 166
(cento e sessenta e seis) dias-multa, no valor acima referido.
(...)Publique-se. Registre-se. Intimem-se. Cumpra-se. Boa Vista-RR,
01 de setembro de 2008. Jarbas Lacerda de Miranda - MM. Juiz de
Direito Titular da 2A Vara Criminal. Adv - Nilter da Silva Pinho.

00080 - 001007178385-5

[...]

antecipo os efeitos da tutela pretendida com amparo no artigo 273,
I, do Código de Processo Civil, para: A) determino que a empresa Ré
providencie a imediata retirada do nome do Autor do SCPC e serasa,
no prazo de 48 horas, a contar da data desta decisão
e B) cominar multa diária no importe de R 415,00 (quatrocentos e
quinze reais), no caso de descumprimento da ordem retro. Trata-se
de relação de consumo e está presente o requisito da
hipossuficiência do consumidor, por esta razão, inverto o ônus da
prova na forma do art>6º,  VIII do CDC. Designe-se data para
audiencia conciliatória.